
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ--PARENZO 

Upravni odjel za društvene 

djelatnosti, socijalnu skrb i 

zdravstvenu zaštitu 
5 2 4 4 0  P o r e č ,  O . m.  T i t a  5 ,  P . P .  1 6 3  

T e l . 0 5 2  /  4 5 1 - 0 9 9 ,  f a x .  0 5 2  /  4 3 4 - 8 6 8  

KLASA : 602-02/12-01/41 

URBROJ : 2167-01-04/01-13-2 

Poreč, 18.2.2013. 

 

 

 

 

GRADONAČELNIKU 

- ovdje - 

  

 

PREDMET: Pučko otvoreno učilište, Poreč,  

                       Odluka Upravnog vijeća o dopuni 

                       cjenika usluga, 

- zaključak  o davanju suglasnosti,  

prijedlog, daje se  

 

 

U privitku Vam dostavljamo prijedlog Zaključka Gradonačelnika kojim se 

utvrđuje Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti Pučkom otvorenom učilištu Poreč na 

iznos participacije roditelja/skrbnika za programa glazbenog i plesnog obrazovanja i 

cijene obrazovanja darovitih učenika za drugi (plesni) program za školsku 

2012./2013. i školsku 2013/2014. godinu u Osnovnoj glazbenoj školi „Slavko Zlatić“, 

s molbom da ga donesete u predloženom tekstu i uputite Gradskom vijeću na 

donošenje.  

S poštovanjem.    

   

 

 

 

Dostaviti:            Pročelnica 

1. Naslovu,          Vesna Kordić 

2. Arhiva-ovdje. 
 

 

 

 



   
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA:  

URBROJ : 2167-01-09/1-13- 

Poreč-Parenzo,                  2013. 

 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(“Narodne novine” broj 33/01,60/01-vjerodostojno tumačenje,129/05,109/07,125/08, 

36/09,150/11,144/12 ) i članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik 

Grada Poreča” broj 6/09), na prijedlog Upravnog odjela za društvene djelatnosti, 

socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu (KLASA: ……… UR.BROJ: ………….. od 

.....2013.), Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo je........... 2013. godine, donio je 

sljedeći 

  

ZAKLJUČAK 

 

1. Utvrđuju se prijedlozi Odluka o davanju suglasnosti Pučkom otvorenom 

učilištu Poreč na iznos participacije roditelja/skrbnika za programa glazbenog i 

plesnog obrazovanja, koja se upotrebljava za obavljanje i razvoj djelatnosti škole, i 

cijene obrazovanja darovitih učenika za drugi (plesni) program za školsku 

2012./2013. i školsku 2013./2014. godinu u Osnovnoj glazbenoj školi „Slavko 

Zlatić“, te dostavlja Gradskom vijeću na razmatranje i donošenje u predloženom 

tekstu. 

 

 2. Na sjednici Gradskog vijeća sva potrebna tumačenja uz prijedloge Odluka  

dati će Vesna Kordić – pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti, socijalnu 

skrb i zdravstvenu zaštitu.                                                   

 

Prilog:  

- Prijedlozi Odluka o  

 davanju suglasnosti PUO       

 

GRADONAČELNIK 

                                          Edi Štifanić 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo, 

2. Upravnom odjelu za društvene djelatnosti,  

socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu –  

pročelnici – ovdje 

3. Pučkom otvorenom učilištu Poreč- ravnateljici 

4. Arhiva - ovdje 



 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 
 

KLASA: ................................... 

URBROJ: ................................. 

Poreč-Parenzo, ......................... 2013.g. 
 

 

Na temelju  članka 35. točka 6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi ("Narodne novine" broj 33/01,60/01-vjerodostojno tumačenje,129/05, 

109/07,125/08,36/09, 150/11, 144/12), članka 24. stavak 6. Zakona o umjetničkom 

obrazovanju („Narodne novine“ broj 130/11), članka 41. stavak 1. alineja 9. Statuta 

Grada Poreča-Parenzo (“Službeni glasnik Grada Poreča” broj 6/09), Gradsko vijeće 

Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj ......................2013. godine, donosi  

  

 

ODLUKU 

o davanju suglasnosti Pučkom otvorenom učilištu  

na iznos participacije roditelja/skrbnika učenika za program glazbenog i plesnog 

obrazovanja i cijenu obrazovanja darovitih učenika za drugi (plesni) program  

za školsku 2012./2013. godinu u Osnovnoj glazbenoj školi „Slavko Zlatić“ 

 

Članak 1. 

 

Ovom se Odlukom daje suglasnost Pučkom otvorenom učilištu Poreč na iznos 

participacije roditelja/skrbnika učenika za program glazbenog i plesnog obrazovanja i 

cijenu obrazovanja darovitih učenika za drugi (plesni) program za školsku 

2012./2013. godinu u Osnovnoj glazbenoj školi „Slavko Zlatić“,“ sukladno Odluci 

Upravnog vijeća KLASA: 003-05/13-01/02, UR.BROJ: 2167/01-14-05/01-13-4 od 

13.2.2013. godine, koja je sastavni dio ove Odluke. 

 

     Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u "Službenom 

glasniku Grada Poreča-Parenzo". 

 

 

                            Predsjednik 

                             Gradskog vijeća 

                               Eđidio Kodan 

 

 

 



 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 
 

KLASA: ................................... 

URBROJ: ................................. 

Poreč-Parenzo, ......................... 2013.g. 
 

 

Na temelju  članka 35. točka 6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi ("Narodne novine" broj 33/01,60/01-vjerodostojno tumačenje,129/05, 

109/07,125/08,36/09, 150/11, 144/12), članka 24. stavak 6. Zakona o umjetničkom 

obrazovanju („Narodne novine“ broj 130/11), članka 41. stavak 1. alineja 9. Statuta 

Grada Poreča-Parenzo (“Službeni glasnik Grada Poreča” broj 6/09), Gradsko vijeće 

Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj ......................2013. godine, donosi  

  

 

 

ODLUKU 

o davanju suglasnosti Pučkom otvorenom učilištu  

na iznos participacije roditelja/skrbnika učenika za program glazbenog i plesnog 

obrazovanja i cijenu obrazovanja darovitih učenika za drugi (plesni) program  

za školsku 2013./2014. godinu u Osnovnoj glazbenoj školi „Slavko Zlatić“ 

 

Članak 1. 

 

Ovom se Odlukom daje suglasnost Pučkom otvorenom učilištu Poreč na iznos 

participacije roditelja/skrbnika učenika za program glazbenog i plesnog obrazovanja i 

cijenu obrazovanja darovitih učenika za drugi (plesni) program za školsku 

2013./2014. godinu u Osnovnoj glazbenoj školi „Slavko Zlatić“,“ sukladno Odluci 

Upravnog vijeća KLASA: 003-05/13-01/02, UR.BROJ: 2167/01-14-05/01-13-4 od 

13.2.2013. godine, koja je sastavni dio ove Odluke 

 

     Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u "Službenom 

glasniku Grada Poreča-Parenzo". 

 

 

                            Predsjednik 

                             Gradskog vijeća 

                               Eđidio Kodan 

 

 



Obrazloženje 

 

Pravna osnova: 

Pravna osnova za donošenje  predloženog Zaključka su: Zakon o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" broj 33/01,60/01-vjerodostojno 

tumačenje,129/05,109/07,125/08,36/09,150/11,144/12), Zakon o umjetničkom 

obrazovanju („Narodne novine“ broj 130/11) i Statut Grada Poreča (“Službeni glasnik 

Grada Poreča-Parenzo“ broj 6/09) i Statut Pučkog otvorenog učilišta. 

Člankom 35. točkom 6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

određeno je da predstavničko tijelo, između ostalih poslova taksativno navedenih u 

ovom članku, obavlja i druge poslove koji su zakonom ili drugim propisom stavljeni u 

djelokrug predstavničkog tijela. Isto je određeno i člankom 41. stavak 1. alineja 9. 

Statuta Grada Poreča-Parenzo.  

Člankom 24. stavak 6. Zakona o umjetničkom obrazovanju određeno je da školski 

odbor uz suglasnost osnivača donosi odluku o iznosu participacije roditelja/skrbnika 

učenika te cijeni obrazovanja iz članka 9. stavka 3. ovoga Zakona, za svaku godinu 

obrazovanja i objavljuje je u javnom natječaju za upis polaznika u prvi razred. 

Člankom 9. stavak 3. Zakona određeno je da iznimno, daroviti učenici mogu pohađati 

i više od jednog temeljnog predmeta na osnovnoškolskoj razini ili više od jednog 

programa na srednjoškolskoj razini, ako sami snose troškove toga obrazovanja.      

Kako je Osnovna glazbena škola „Slavko Zlatić“ podružnica u sastavu Pučkog 

otvorenog učilišta, tijelo upravljanja nije školski odbor već upravno vijeće, za koje je 

člankom 43. stavak 1. alineja 14. Statuta Pučkog otvorenog učilišta određeno da, 

pored poslova za koje je ovlašteno zakonom, obavlja i druge poslove određene aktom 

o osnivanju, ovim Statutom i drugim općim aktima Učilišta. 

Ocjena stanja: 

Pučko otvoreno učilište Poreč obratilo se Gradu Poreču-Parenzo, Gradonačelniku, s 

molbom da se proslijede Gradskom vijeću na usvajanje dvije Odluke Upravnog vijeća 

kojima su utvrđeni iznosi participacije roditelja/skrbnika učenika za program 

glazbenog i plesnog obrazovanja i cijene obrazovanja darovitih učenika za drugi 

(plesni) program za školsku 2012./2013. i školsku 2013./2014. godinu u Osnovnoj 

glazbenoj školi „Slavko Zlatić“.  

Odlukama je utvrđeno: 

- da participacija za program glazbenog obrazovanja od I. do VI. razreda i plesnog 

obrazovanja od I. do IV. razreda iznosi 2.060 kuna za svaku školsku godinu, plativa je 

u 10 mjesečnih obroka, od kojih prvi obrok iznosi 260 kuna, a ostali obroci 200 kuna, 

- da se participacija za drugo i daljnje dijete umanjuje za 50% i iznosi za svaku 

školsku godinu 1.030 kuna,  plativa je u 10 mjesečnih obroka, od kojih prvi obrok 

iznosi 130 kuna, a ostali 100 kuna, 

- da se participacija za pohađanje drugog programa (učenici koji uz glazbeni pohađaju 

i plesni program) od I. do IV. razreda umanjuje za 50% od iznosa za program 

glazbenog obrazovanja od I. do VI. razreda i plesnog obrazovanja od I. do IV. razreda 

i iznosi za svaku školsku godinu 1.030 kuna,  plativa je u 10 mjesečnih obroka od 

kojih prvi obrok iznosi 130 kuna, a ostali 100 kuna, 

- da cijena drugog programa za darovite učenike koji uz program glazbenog 

obrazovanja, odnosno uz temeljni predmet instrument, pohađaju i program plesnog 

obrazovanja iznosi od I. do IV. razreda 2.400 kuna, plativo je u 10 mjesečnih obroka 

u iznosu od 240 kuna obrok. 

Participacija roditelja/skrbnika su novčana sredstva koja se koriste za obavljanje i 

razvoj djelatnosti Škole. 



Osnovna pitanja koja treba urediti Odlukom: 
Predloženim odlukama daje se suglasnost Pučkom otvorenom učilištu na iznose 

participacije roditelja/skrbnika i na cijene obrazovanja učenika koji pohađaju više od 

jednog temeljnog predmeta (odnosno drugi program) u Osnovnoj glazbenoj školi 

„Slavko Zlatić“, za ovu i sljedeću školsku godinu. 

Cilj donošenja Odluke: 

Cilj donošenja Odluka je dati suglasnost Pučkom otvorenom učilištu na Odluku 

Upravnog vijeća od 13.2.2013., radi usklađivanja rada Škole za ovu i pravovremene  

pripreme upisa za iduću školsku godinu. 

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluke: 

Za ostvarenje ovih Odluka u proračunu Grada Poreča-Parenzo nisu potrebna posebna 

(dodatna) sredstva. 
 

 


